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Nr 153.

Av herr Mattsson, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskas- 
sa åt förre soldaten P. Cervin.

I en inom riksdagens andra kammare år 1938 väckt motion, nr 61, hem
ställde jag, att riksdagen måtte medgiva, att förre soldaten vid Kungl. Krono
bergs regemente Peter Cervin finge komma i åtnjutande av underhåll från 
Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder, som örn han tjänat för 
underhålls erhållande erforderlig tid.

I motionen upplystes, att Cervin, som är född den 27 mars 1872 och hem
mahörande i Degernäs, Fanaholm, varit i tjänst vid regementet under tiden 
18 mars 1893—11 september 1908, d. v. s. under en tid av 15 år 5 månader 
23 dagar, att han meddelades avsked på grund av sjuklighet och erhöll av- 
skedsvitsordet »utmärkt väl».

Vidare upplyste jag i motionen, att Cervin på grund av ålderdomssvaghet 
numera icke kan försörja sig genom arbete, att han befinner sig i behövan
de omständigheter, samt att han, enligt egen uppgift, fullgjort tjänstgöring 
under 510 dagar utöver den tid, han varit inbeordrad till tjänstgöring för 
egen utbildning.

I sitt utlåtande över, bland andra, denna motion anförde bankoutskottet 
(utlåtande nr 24), att Cervin enligt av utskottet införskaffad uppgift full
gjort tjänstgöring under allenast 350 dagar, sedan tiden för hans egen ut
bildning frånräknats, och med hänsyn härtill avstyrkte utskottet motionen, 
och blev densamma av riksdagen avslagen.

Då Cervin numera kan genom intyg styrka, att han under åren 1899 och 
1902 varit inkallad till extra tjänstgöring vid regementet under sammanlagt 
136 dagar, därunder han varit beordrad såsom instruktör vid beväringsre- 
krytskolor, måste han härigenom anses hava styrkt, att han fullgjort så 
stort antal tjänstgöringsdagar, till vilka hänsyn tages vid bedömande av 
underhållsfrågan, att detta antal uppgår till mera än 400.

Med hänsyn till denna nya uppgift och med åberopande av handlingar, 
som av mig överlämnas till vederbörande utskott, får jag hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att förre soldaten vid Kungl.
Kronobergs regemente Peter Cervin må komma i åtnjutande 

' av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa.

Stockholm den 21 januari 1939.
Victor J. Mattsson.


